
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кардымовская средняя школа имени Героя Советского Союза С.Н. Решетова" 

Кардымовского муниципального округа Смоленской области 

(МБОУ «Кардымовская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

02.04.2025                                                                                                       № 026-у 
 

Кардымово 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в МБОУ 

«Кардымовская СШ» в 2025 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году» (далее — Приказ № 1008), приказом Министерства образования и 

науки Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД  «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской 

области» и в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки 

обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами и федеральными основными общеобразовательными программами в 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Кардымовский 

муниципальный округ» Смоленской области  в 2025 году  и приказом Отдела 

образования Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный 

округ» Смоленской области   от 02.04.2025   № 24-п/обр 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в 

следующие сроки: 

15 апреля (понедельник) 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

17 апреля (четверг) 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»  

22 апреля (вторник) 2025 года – по учебному предмету (случайный выбор): 

«Литературное чтение», «Окружающий мир», «Иностранный язык» (английский) 



2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классах на следующих уроках: 

– по математике 15 апреля (вторник) 2025 года на 2 уроке; 

– по русскому языку 17 апреля (четверг) 2025 года на 2 уроке; 

– по предмету (случайный выбор): окружающий мир, литературное чтение, 

иностранный язык (английский) 22 апреля (вторник) 2025 года на 3 уроке; 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку, математике, предметы по выбору: окружающему миру, 

литературному чтению, иностранному языку (английскому) (82 человек):  

   4А класс – каб. № 2.1; 4Б класс – каб. № 2.2; 4 В класс – каб. №2.3;  

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе «А» учителя начальных 

классов Внученкову С.В.; 

5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе «Б» учителя начальных 

классов Воскресенскую Н.В.; 

6. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе «В» учителя начальных 

классов Баранову Е.В.; 

7. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в 

следующие сроки: 

14 апреля (понедельник) 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля (среда) 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

24 апреля (четверг) 2025 года – по учебному предмету (случайный выбор): 

«История», «Литература», «Иностранный язык» (английский); 

30 апреля (среда) 2025 года – по учебному предмету (случайный выбор): 

«Биология», «География»; 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классах на следующих уроках: 

– по математике 14 апреля (понедельник) 2025 года:  

             5 класс А на 3-4 уроках; 5 класс Б на 3-4 уроках; 5 класс В на 3-4 

уроках;   

– по русскому языку 16 апреля (среда) 2025 года: 

             5 класс А на 1 уроке; 5 класс Б на 2 уроке; 5 класс В на 3 уроке;   

– по истории, литературе, иностранному языку (английский) (случайный 

выбор): 24 апреля (четверг) 2025 года: 

             5 класс А на 3 уроке; 5 класс Б на 4 уроке; 5 класс В на 2 уроке;   

– по биологии, географии (случайный выбор): 30 апреля (среда) 2025 года: 

             5 класс А на 3 уроке; 5 класс Б на 4 уроке; 5 класс В на 2 уроке;   

9. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике (66 человек):  

              5 класс А каб. №2.6, 5 класс Б каб. №1.29, 5 класс В каб. №1.27,   

– по русскому языку (66 человек): 

5 класс А каб. №2.6,  5 класс Б каб. №1.29; 5 класс В каб. №1.27;  

– по истории, литературе, иностранному языку (английский) (случайный 

выбор): (66 человек): 

5 класс А каб. №1.15, 5 класс Б каб. №1.3; 5 класс В каб. №1.15;   

– по биологии, географии (случайный выбор): (66 человек): 

5 класс А каб. №1.3, 5 класс Б каб. №1.15; 5 класс В каб. №1.28;   

 



10. Назначить ответственными за проведение ВПР по математике: 

    - в 5 классе «А» педагога-психолога Блинкову С.А.; 

- в 5 классе «Б» учителя начальных классов Морковкину Н.В.; 

- в 5 классе «В» учителя начальных классов Баранову Е.В., учителя 

математики Серкову Е.П.; 

11. Назначить ответственными за проведение ВПР по русскому языку: 

    - в 5 классе «А» учителя русского языка и литературы Хруленко Т.А.; 

- в 5 классе «Б» учителя начальных классов Морковкину Н.В.; 

- в 5 классе «В» учителя русского языка и литературы Украинскую Ю.Д.; 

12. Назначить ответственными за проведение ВПР по истории, литературе, 

иностранному языку (английский) (случайный выбор):      

         - в 5 классе «А» учителя изобразительного искусства Волкову Е.В.; 

- в 5 классе «Б» учителя музыки Блинкову Т.В.; 

- в 5 классе «В» учителя физической культуры Жолудева И.А.; 

13. Назначить ответственными за проведение ВПР по биологии, географии 

(случайный выбор): 

 - в 5 классе «А» учителя музыки Блинкову Т.В.; 

            - в 5 классе «Б» учителя изобразительного искусства Волкову Е.В.; 

- в 5 классе «В» учителя истории и обществознания Седакову В.С.; 

 

14. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в 

следующие сроки: 

11 апреля (пятница) 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

15 апреля (вторник) 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

23 апреля (среда) 2025 года – по учебному предмету «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» (английский) (случайный 

выбор) 

29 апреля (вторник) 2025 года – по учебному предмету «Биология», 

«География» (случайный выбор); 

15. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

– по математике 11 апреля (пятница) 2025 года: 

             6 класс А на 2-3 уроках; 6 класс Б на 2-3 уроках; 6 класс В на 2-3 

уроках; 

– по русскому языку 15 апреля (вторник) 2025 года:  

             6 класс А на 2 уроке; 6 класс Б на 2 уроке; 6 класс В на 2 уроке;  

– по обществознанию, истории, литературе, иностранному языку 

(английский) (случайный выбор) 23 апреля (среда) 2025 года: 

             6 класс А на 2 уроке; 6 класс Б на 2 уроке; 6 класс В на 2 уроке;  

– по биологии, географии (случайный выбор) 29 апреля (вторник) 2025 

года: 

             6 класс А на 3-4 уроках; 6 класс Б на 2-3 уроках; 6 класс В на 2-3 

уроках;  

16. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

 – по математике (55 человек): 

         6 класс А каб. №1.31, 6 класс Б каб. №1.18; 6 класс В каб. №1.20; 

– по русскому языку (55 человек):  



             6 класс А каб. №1.14, 6 класс Б каб. №1.17; 6 класс В каб. №1.15; 

– по биологии, географии (случайный выбор) (55 человек): 

            6 класс А каб. №1.18, 6 класс Б каб. №1.17; 6 класс В каб. №1.20;  

– по обществознанию, истории, литературе, иностранному языку 

(английский) (случайный выбор) (55 человек): 

            6 класс А каб. №1.3, 6 класс Б каб. №1.19; 6 класс В каб. №1.17;  

17. Назначить ответственными за проведение ВПР по русскому языку:  

   - в 6 классе «А» учителя русского языка и литературы Елисееву Г.Н.; 

- в 6 классе «Б» - учителя русского языка и литературы Украинскую Ю.Д.; 

- в 6 классе «В» - учителя физической культуры Игнатенкова В.П.; 

18. Назначить ответственными за проведение ВПР по математике: 

- в 6 классе «А» учителя русского языка и литературы Елисееву Г.Н.; 

- в 6 классе «Б» учителя истории и обществознания Седакову В.С.; 

- в 6 классе «В» педагога-психолога Блинкову С.А.; 

19. Назначить ответственными за проведение ВПР по биологии, географии 

(случайный выбор):  

- в 6 классе «А» учителя физической культуры Жолудева И.А., учителя истории 

Седакову В.С.; 

- в 6 классе «Б» учителя физической культуры Игнатенкова В.П., учителя 

русского языка и литературы Елисееву Г.Н.; 

- в 6 классе «В» учителя русского языка и литературы Елисееву Г.Н., учителя 

истории Седакову В.С.; 

20. Назначить ответственными за проведение ВПР по обществознанию, истории, 

литературе, иностранному языку (английский) (случайный выбор):   

- в 6 классе «А» учителя музыки Блинкову Т.В.; 

- в 6 классе «Б» учителя географии Терещенкову С.Н.; 

- в 6 классе «В» учителя русского языка и литературы Елисееву Г.Н.; 

 

21. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в 

следующие сроки: 

18 апреля (пятница) 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

 15 апреля (вторник) 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

 22 апреля (вторник) 2025 года – по учебному предмету «Обществознание», 

«История», «Литература», «Иностранный язык» (английский) (случайный выбор); 

28 апреля (понедельник) 2025 года – по учебному предмету «Биология», 

«Физика», «География», «Информатика» (случайный выбор); 

22. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классах на следующих уроках: 

– по математике 15 апреля (вторник) 2025 года:  

             7 класс А на 2-3 уроке; 7 класс Б на 3-4 уроке; 7 класс В на 2-3 уроке; 

– по русскому языку18 апреля (пятница) 2025 года: 

             7 класс А на 2 уроке; 7 класс Б на 3 уроке; 7 класс В на 3 уроке; 

– по обществознанию, истории, литературе, иностранному языку (английский) 

(случайный выбор) 22 апреля (вторник) 2025 года: 

             7 класс А на 3 уроке; 7 класс Б на 3 уроке; 7 класс В на 3 уроке; 

– по физике, биологии, географии, информатике (случайный выбор) 28 апреля 

(понедельник) 2025 года: 



             7 класс А на 2-3 уроках; 7 класс Б на 3-4 уроках; 7 класс В на 2-3 

уроках; 

23. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (74 человека): 

             7 класс А каб. №1.31, 7 класс Б каб. №1.19; 7 класс В каб. №1.15 

– по математике (74 человека): 

             7 класс А каб. №1.31, 7 класс Б каб. №1.20; 7 класс В каб. №1.22 

– по биологии, физике, географии, информатике (случайный выбор) (74 

человека): 

             7 класс А каб.№1.35, 7 класс Б каб. №1.3; 7 класс В каб. №1.15 

– по обществознанию, истории, литературе, иностранному языку 

(английский) (случайный выбор) (74 человека): 

             7 класс А каб.№1.20, 7 класс Б каб. №1.22; 7 класс В каб. №1.3 

 

24.  Назначить ответственными за проведение ВПР по русскому языку:  

- в 7 классе «А» - учителя физической культуры Игнатенкова В.П.; 

- в 7 классе «Б» - учителя географии Терещенкову С.Н.; 

- в 7 классе «В» - учителя изобразительного искусства Волкову Е.В.; 

25. Назначить ответственными за проведение ВПР по математике: 

- в 7 классе «А» учителя истории Седакову В.С., учителя физической культуры 

Игнатенкова В.П.; 

- в 7 классе «Б» - учителя биологии Полуэктову Е.А., учителя истории 

Замелацкую Е.В.; 

- в 7 классе «В» - учителя биологии Полуэктову Е.А., учителя музыки Блинкову 

Т.В.; 

26. Назначить ответственными за проведение ВПР по истории, обществознанию, 

литературе, иностранному языку (английский) (случайный выбор): 

- в 7 классе «А» - учителя физической культуры Игнатенкова В.П.; 

- в 7 классе «Б» - учителя биологии Полуэктову Е.А.; 

- в 7 классе «В» - учителя музыки Блинкову Т.В.; 

27. Назначить ответственными за проведение ВПР по биологии, физике, географии, 

информатике (случайный выбор): 

- в 7 классе «А» - учителя математики Лешину В.В.; 

- в 7 классе «Б» - учителя географии Терещенкову С.Н., учителя математики 

Лешину В.В.; 

- в 7 классе «В» - учителя математики Серкову Е.П., учителя физики Филипенко 

И.В.; 

 

28. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в 

следующие сроки: 

14 апреля (понедельник) 2025 года – по учебному предмету «Русский 

язык»; 

17 апреля (четверг) 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

21 апреля (понедельник) 2025 года – по учебному предмету «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» (английский) (случайный 

выбор); 

29 апреля (вторник) 2025 года – по учебному предмету «Биология», 

«Физика», «Химия», «География» (случайный выбор); 



29. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 14 апреля (понедельник) 2025 года: 

             8 класс А на 3 уроке; 8 класс Б на 3 уроке; 8 класс В на 2 уроке;  

– по математике 11 апреля (четверг) 2025 года:  

             8 класс А на 1-2 уроках; 8 класс Б на 2-3 уроках; 8 класс В на 2-3 

уроках;  

– по географии, биологии, физике, химии (случайный выбор) 21 апреля 

(понедельник) 2025 года: 

             8 класс А на 3 уроке; 8 класс на 2 уроке; 8 класс В на 3 уроке;  

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 

(английский) (случайный выбор) 29 апреля (вторник) 2025 года: 

             8 класс А на 2 уроке; 8 класс Б на 2 уроке; 8 класс В на 2 уроке; 

30. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (61 человек): 

               8 класс А каб.№1.3, 8 класс Б каб. №1.22; 8 класс В каб. №1.22;  

– по математике (61 человек):  

              8 класс А каб.№1.33, 8 класс Б каб. №1.30; 8 класс В каб. №1.18;  

– по химии, физике, биологии, географии (случайный выбор) (61 человек):  

             8 класс А каб.№1.29, 8 класс Б каб. №1.16; 8 класс В каб. №1.33;  

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 

(английский) (случайный выбор) (61 человек): 

               8 класс А каб.№1.33, 8 класс Б каб. №1.36; 8 класс В каб. №1.15;  
 

31. Назначить ответственными за проведение ВПР по русскому языку  

- в 8 классе «А» - учителя математики Серкову Е.П.; 

- в 8 классе «Б» - учителя биологии Полуэктову Е.А.;  

- в 8 классе «В» - учителя биологии Полуэктову Е.А.; 

 

32. Назначить ответственными за проведение ВПР по математике  

    - в 8 классе «А» - учителя физики Филипенко И.В., учителя русского языка и 

литературы Хруленко Т.А.; 

- в 8 классе «Б» - учителя русского языка и литературы Кудрину М.М., учителя 

иностранного языка Казакову К.А.; 

- в 8 классе «В» - учителя физической культуры Игнатенкова В.П.; учителя 

физики Филипенко И.В.; 

 

33. Назначить ответственными за проведение ВПР по биологии, физике, химии, 

географии (случайный выбор): 

- в 8 классе «А» - учителя математики Серкову Е.П.; 

- в 8 классе «Б» - учителя русского языка и литературы Кудрину М.М.; 

- в 8 классе «В» - учителя русского языка и литературы Хруленко Т.А.; 
 

34. Назначить ответственными за проведение ВПР по истории, обществознанию, 

литературе, иностранному языку (английский) (случайный выбор): 

-  в 8 классе «А» учителя русского языка и литературы Хруленко Т.А.; 

- в 8 классе «Б» учителя физики Филипенко И.В.; 

- в 8 классе «В» учителя изобразительного искусства Волкову Е.В.; 



35. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 10 классах в 

следующие сроки: 

18 апреля (пятница) 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

16 апреля (среда) 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

28 апреля (понедельник) 2025 года – по учебному предмету «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» (английский) (случайный 

выбор); 

30 апреля (среда) 2025 года – по учебному предмету «Биология», 

«Физика», «Химия» (случайный выбор); 

36. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 

классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 14 апреля (понедельник) 2025 года: 

             - на 3 – 4 уроках;  

– по математике 17 апреля (четверг) 2025 года:  

             - на 2-3 уроках;   

– по биологии, физике, химии (случайный выбор) 30 апреля (среда) 2025 

года: 

             - на 2-3 уроках;  

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 

(английский) (случайный выбор) 28 апреля (понедельник) 2025 года: 

             - на 2-3 уроках;  

37. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (13 человек): 

               - каб.№1.31;  

– по математике (13 человек):  

              -икаб.№1.31;  

– по химии, физике, биологии, (случайный выбор) (13 человек):  

             -  каб.№1.31; 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 

(английский) (случайный выбор) (13 человек): 

              - каб.№1.31;  
 

38. Назначить ответственными за проведение ВПР по русскому языку:  

- учителя физической культуры Жолудева И.А., учителя истории и 

обществознания Седакову В.С.; 

 

39. Назначить ответственными за проведение ВПР по математике  

    - учителя физической культуры Жолудева И.А., учителя изобразительного 

искусства Волкову Е.В.; 

 

40. Назначить ответственными за проведение ВПР по биологии, физике, химии, 

(случайный выбор): 

- учителя ОБЗР Стерницкого С.Т., учителя физической культуры Жолудева 

И.А.; 
 

41. Назначить ответственными за проведение ВПР по истории, обществознанию, 

литературе, иностранному языку (английский) (случайный выбор): 



- учителя ОБЗР Стерницкого С.Т., учителя физической культуры Жолудева 

И.А.; 
 

42. Назначить ответственными (школьными) координаторами проведения ВПР по 

школе зам. директоров Морковкину Н.В., Баранову Е.В. 

42.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты 

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

42.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

42.3 Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

42.4 Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

42.5 Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. 

Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР. 

        42.5 Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

        42.6 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа выполняется синей ручкой. 

 42.7 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

 42.8 В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.   

Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы. 

42.9 Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по 

московскому времени в день проведения работы вместе с Критериями). 

42.10 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

42.11. Назначить экспертов по проверке ВПР. (Приложение № 4). Экспертам по 

проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему 

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним 

дня. 

42.12 Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму 

сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его 

код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и 

кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

42.13 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора 

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в день проведения работы 

или на следующий день после проведения не позднее 24:00 по московскому 




	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	43c47f8f03dc8ff5bb6befd250766600f54b805094067be38fc2c69d8d43e6de.pdf

